[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.06.2019
	№ 392

	О внесении изменений в постановление

Администрация Варнавинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
Изложить приложение 1 к постановлению администрации от 18.01.2019 г.  № 46 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

Приложение

к постановлению администрации
Варнавинского муниципального района
от 21.06.2019 г. № 392

ВИДЫ

обязательных работ для отбывания наказания осужденными

	№

п/п
	Виды работ
	Наименования работ

	1.
	Благоустройство
	Благоустройство, очистка и озеленение территории; окраска заборов и ограждений; высадка цветов, разбивка клумб; обрезка деревьев и кустарников; уход за зелеными насаждениями; вспомогательные работы при оборудовании детских площадок; побелка деревьев; уборка территорий пляжей; расчистка снега и залив катков; уборка снега с крыш и территорий; вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных площадок; обустройство родников и ключей; уборка улиц, дворовых территорий, территорий организаций; уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период.

	2.
	Эксплуатация жилищно-коммунального

хозяйства и бытовое обслуживание населения

	Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач; уборка территорий детских площадок; мытье окон производственных и непроизводственных помещений; изготовление и установка адресных указателей на зданиях.

	3.
	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда,

объектов социально-культурного назначения

	Выполнение мелких ремонтно-строительных работ; разборка старых домов; ошкуривание бревен; благоустройство сдаваемых объектов строительства; подсобные работы в строительстве жилья и объектов социально-культурного назначения; приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения, благоустройство территорий, прилегающих к мемориалам и памятникам.

	4.
	Другие направления трудовой деятельности

	Выполнение неквалифицированных работ; мелкий ремонт технологического оборудования; подсобные работы; вспомогательная деятельность при художественно-оформительских работах.